



F.No.9-22/NFDB/VRC/2022-23

Dated:16.01.2023

WALK-IN-INTERVIEW

Walk-in-interview will be held on **03.02.2023 at 09.30 hrs.** at Veraval Research Centre of CIFT, Matsya Bhavan, Bhidia, Veraval for the post of one YOUNG PROFESSIONAL-I on contract basis for hiring of Short Term Technical Manpower for Laboratory/Research work for two year. Eligible and desirous candidate fulfilling all the requirements should come for an interview with duly filled bio-data with full details of academic qualification and experience(s) along with **attested copies** as well as original copy of the relevant documents and a recent passport size photograph on the attached proforma. The details are as follows:-

Name of the post	No. of post	Emoluments	Age	Qualification
Young Professional-I	One (1)	Rs.25000/- p.m. (fixed)	The minimum age will be 21 years and maximum 45 years as on 03.02.2023	Essential: M.F.Sc Aquaculture/Processing/FRM/ M.F.Sc in any other discipline in Fisheries Science. Desirable: Experience of working on Feed preparation and aqua culture work.

(Short term recruitment is in accordance with ICAR Guidelines dated 13.07.2015).

Terms and conditions:

1. Registration will begin at 09.00 a.m. and will close at 10.30 a.m.
2. Only Indian citizens are eligible for appearing in Walk-in-interview.
3. Age limit: **The minimum age will be 21 years and Maximum 45 years** as on the date of interview.
4. Age relaxation of 3 years for OBC candidates and 5 years for SC/ST candidates is permissible.
5. Period of contract service is initially for one year from the date of joining, extendable up to 02 years based on the **yearly evaluation**.
6. The Young professional-I position is purely on temporary basis. The selected candidates shall have no right/claim for regular appointment or absorption at ICAR-CIFT at any point of time.
7. The candidates having essential qualification prescribed in the advertisement will only be considered for interview.
8. Candidates are requested to ensure their eligibility like age, qualification etc. before appearing for the interview.

.....2

9. Candidates are required to submit self-attested copies of all the Certificates such as Proof for age, caste, MFSc/MSc/BFSc/BSc. certificate, CV along with experience and link of research publication) in support of their claims regarding age, scheduled caste/scheduled tribe/OBC etc. The original certificates shall be produced for verification before the interview.
10. Candidates should bring detailed bio-data affixing a recent passport size photograph and declaration duly signed in the application form annexed.
11. No TA/DA will be paid to attend the interview.
12. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to cancellation of candidature or termination.
13. The selected candidates will be stationed at Veraval, Gujarat and may have to conduct field work involving frequent travel and survey as and when required.
14. Selected Candidates will be required to produce all original documents at the time of Joining for verification purpose.
15. The selected candidate will be required to produce medical certificate at the time of joining.
16. The Director, ICAR-CIFT, Cochin reserves the right to cancel/postpone the interview without assigning any reason thereof.
17. The decision of the Director, ICAR-CIFT, Cochin will be final and binding on all aspects.
18. The Director shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, even before the completion of one year for which no appeal thereof shall be made.
19. Detailed terms and conditions and application form are available at ICAR-CIFT website: <https://www.cift.res.in>

प्रवेश साक्षात्कार

दिनांक **03.02.2023 को 09.30 बजे** के मा प्रौ सं का वेरावल अनुसंधान केंद्र, मत्स्य भवन, भिडिया, वेरावल में अनुबंध के आधार पर 2 वर्ष के लिए अनुसंधान कार्य से संबंधित अल्पकालिक तकनीकी जनशक्ति की भर्ती हेतु एक युवा पेशेवर- I के पद के लिए प्रवेश साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। सभी आवश्यकताओं को पूरा करने वाले योग्य और इच्छुक उम्मीदवार को शैक्षणिक योग्यता और अनुभव के पूर्ण विवरण के साथ विधिवत भरे हुए बायोडाटा के साथ संबंधित दस्तावेजों के सत्यापित प्रतियां एवं मूल प्रति और हाल ही का एक पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ साक्षात्कार के लिए आना चाहिए। विवरण निम्नानुसार हैं:-

पद का नाम	पद की संख्या /	परिलब्धियां	उम्र	योग्यता
युवा पेशेवर-I	एक (1)	रु.25000/- प्रति माह (नियत)	दिनांक 03.02.2023 को न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम 45 वर्ष होगी	अनिवार्य: एमएफएससी जलकृषि / प्रसंस्करण / एफआरएम/ किसी अन्य मात्स्यिकी विज्ञान में एमएफएससी वांछनीय: खाद्य तैयारी एवं जलकृषि में कार्य करने का अनुभव।

(अल्पकालिक भर्ती आईसीएआर दिशानिर्देशों दिनांक 13.07.2015 के अनुसार है)

नियम और शर्तें:

1. पंजीकरण सुबह 09.00 बजे शुरू होगा और सुबह 10.30 बजे बंद हो जाएगा।
2. केवल भारतीय नागरिक ही प्रत्यक्ष साक्षात्कार में शामिल होने के पात्र हैं।
3. आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि को न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम 45 वर्ष होगी।
4. अ.पि.जा उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की आयु और अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट अनुमत्य है।
5. अनुबंध सेवा की अवधि शुरू होने की तारीख से एक वर्ष के लिए है, वार्षिक मूल्यांकन के आधार पर **02 वर्ष तक बढ़ाई** जा सकती है।
6. युवा पेशेवर स्थिति पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर है। चयनित उम्मीदवारों के पास किसी भी समय भाकृअनुप- केमाप्रौसं में नियमित नियुक्ति या अवशोषण के लिए कोई अधिकार नहीं होगा।
7. विज्ञापन में केवल निर्धारित आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए माना जाएगा।
8. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले अपनी आयु, योग्यता आदि जैसे पात्रता सुनिश्चित करें।
9. उम्मीदवारों को उम्र, अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा जाति आदि के बारे में अपने दावों के समर्थन में सभी प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ साथ आयु, जाति, एमएफएससी / एमएससी / बीएफएससी / बीएससी, सीवी के प्रमाण पत्र और अनुसंधान प्रकाशन के लिंक के साथ प्रस्तुत करना आवश्यक है। मूल प्रमाणपत्र साक्षात्कार से पहले सत्यापन के लिए प्रस्तुत किए जाए।
10. उम्मीदवारों को एक हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर और घोषणा पत्र के साथ संलग्न आवेदन पत्र में विधिवत हस्ताक्षरित विस्तृत बायोडाटा लाना चाहिए।
11. साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता देय नहीं होगा।

12. किसी भी रूप में तथ्यों को छुपाने या पक्ष-प्रचार करने से उम्मीदवारी रद्द हो सकती है।
13. चयनित उम्मीदवारों को वेरावल, गुजरात में तैनात किया जाएगा और आवश्यकता पड़ने पर यात्रा और सर्वेक्षण से संबंधित क्षेत्रीय काम करना पड़ेगा।
14. चयनित उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए कार्यभार ग्रहण करते समय सभी मूल दस्तावेजों को प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।
15. चयनित उम्मीदवार को ज्वाइनिंग के समय चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
16. निदेशक, भाकृअनुप- केमाप्रौसं, कोचीन के पास बिना कोई कारण बताए साक्षात्कार को रद्द करने / स्थगित करने का अधिकार है।
17. निदेशक, भाकृअनुप- केमाप्रौसं, कोचीन का निर्णय अंतिम और सभी पहलुओं पर बाध्यकारी होगा।
18. निदेशक को ऊपर बताए अनुसार नौकरी के एक वर्ष पूरा होने से पहले अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार भी होगा, जिसके लिए कोई अपील नहीं की जा सकती है।
19. विस्तृत नियम और शर्तें और आवेदन पत्र भाकृअनुप- केमाप्रौसं वेबसाइट पर उपलब्ध हैं: <https://www.cift.res.in>

हस्त

प्रभारी वैज्ञानिक